证券代码: 600060

海信视像科技股份有限公司

关于公司部分董事、高级管理人员及其关联方、核心员工 参与拟分拆所属子公司持股暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 交易简要内容:海信视像科技股份有限公司(以下简称"公司"或"本公 司")拟分拆所属子公司青岛信芯微电子科技股份有限公司(以下简称"青岛信 芯微"、"信芯微")于上交所科创板上市。青岛信芯微实施2022年股票期权 激励计划,其中青岛信芯微授予其董事长于芝涛(现任公司董事长)60万股股票 期权,授予李炜(现任公司总裁)10万股股票期权,授予价格为3元/股。
 - 本次交易构成关联交易, 但不构成重大资产重组。
- 本次关联交易已由公司第九届董事会第二十七次会议审议通过,尚需提交 股东大会审议,与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该 议案的投票权。

一、关联交易概述

- (一) 公司拟分拆所属子公司青岛信芯微于上海证券交易所科创板上市。为 建立、健全长效激励约束机制,有效提升核心团队凝聚力和企业核心竞争力,提 升企业经营发展质量,在充分保障股东利益的前提下,青岛信芯微实施2022年 股票期权激励计划(以下简称"本激励计划"),其中青岛信芯微授予其董事长 干芝涛 60 万股股票期权、授予李炜 10 万股股票期权。
- (二)本次关联交易已由公司第九届董事会第二十七次会议审议通过,尚需 提交股东大会审议,与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上 对该议案的投票权。

二、关联方介绍

(一) 关联方关系介绍

截至本公告披露日,于芝涛为公司董事长,李炜为公司总裁。根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定,于芝涛、李炜为公司关联自然人。

(二) 关联方的基本情况

于芝涛现任公司董事长、海信集团控股股份有限公司常务副总裁。李炜现任公司总裁。

(三) 资信状况说明

于芝涛、李炜资信状况良好, 未被列入失信被执行人。

三、交易标的基本情况

- (一) 交易标的概况
- 1、交易标的为股票期权。
- 2、交易标的产权情况:尚未行权,不适用。
- 3、交易标的对应的公司主体
- (1) 公司名称: 青岛信芯微电子科技股份有限公司
- (2) 公司类型: 其他股份有限公司(非上市)
- (3) 法定代表人: 于芝涛
- (4) 注册资本: 32.448.05 万元
- (5) 住所: 山东省青岛市崂山区松岭路 399 号
- (6) 成立日期: 2019年6月12日
- (7) 经营范围: 微电子技术、软件和芯片的研发、技术转让及产品销售;集成电路及相关电子元器件销售、设计及制造;芯片应用系统方案的研发与销售;技术咨询服务;货物与技术的进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
 - (8) 标的公司主要股东:

股东	持股数 (股)	持股比例(%)
本公司	178, 290, 425	54. 95
姜建德	39,815,127	12. 27
青岛微电子创新中心有限公司	36,951,737	11. 39

4、标的公司最近两年主要财务指标如下(合并报表口径):

单位: 人民币万元

项目	2022 年 12 月 31 日 /2022 年度	2021 年 12 月 31 日 /2021 年度
总资产	82,552.46	65,481.76
归属于母公司股东的净资 产	70,982.17	55,711.88
营业收入	53,513.37	47, 384. 08
归属于母公司股东的净利 润	8,362.30	7,460.47

注: 最近两年主要财务指标未经审计。

5、交易标的权属状况说明

尚未行权,不适用。

6、青岛信芯微不是失信被执行人。

四、交易标的定价情况

本次授予股票期权的行权价格为人民币 3 元/股,不低于信芯微最近一年经审计的每股净资产,该价格综合考虑了信芯微经营情况、资产情况、员工对公司的贡献情况以及本激励计划对员工的激励效果等因素综合确定。

五、关联交易协议的主要内容和履约安排

信芯微与于芝涛、李炜分别签署《青岛信芯微电子科技股份有限公司 2022 年股票期权授予协议书》,签署的协议主要内容如下:

- 1、协议一:
- (1) 协议主体

甲方: 青岛信芯微电子科技股份有限公司

乙方: 于芝涛

(2) 授予股票期权

在授予日乙方具备本协议书约定的授予资格并符合信芯微规定的其他条件的,由甲方向乙方一次性授予股票期权。

(3) 行权价格

本次股票期权的行权价格为每股人民币 3 元, 甲方授予乙方 60 万份股票期权。

(4) 等待期

本次股票期权授予日至股票期权可行权日之间的时间段为等待期。授权日与 首次可行权日之间的间隔不少于 12 个月,且首次可行权日不早于公司股票在证 券交易所上市之日。

(5) 股票期权行权期安排

乙方获授的股票期权具体的行权安排以信芯微相关规定为准。

2、协议二:

(1) 协议主体

甲方: 青岛信芯微电子科技股份有限公司

乙方: 李炜

(2) 授予股票期权

在授予日乙方具备本协议书约定的授予资格并符合信芯微规定的其他条件的,由甲方向乙方一次性授予股票期权。

(3) 行权价格

本次股票期权的行权价格为每股人民币 3 元, 甲方授予乙方 10 万份股票期权。

(4) 等待期

本次股票期权授予日至股票期权可行权日之间的时间段为等待期。授权日与 首次可行权日之间的间隔不少于 12 个月,且首次可行权日不早于公司股票在证 券交易所上市之日。

(5) 股票期权行权期安排

乙方获授的股票期权具体的行权安排以信芯微相关规定为准。

六、关联交易对上市公司的影响

本次交易有利于建立、健全子公司信芯微的长效激励约束机制,提升核心团 队凝聚力和企业核心竞争力,提升企业经营发展质量,不会对公司独立性产生影响,不会损害公司及全体股东尤其是中小股东的利益。

七、本次交易履行的审议程序

公司于2023年3月30日以通讯方式召开第九届董事会第二十七次会议,会议应到董事7人,实到董事7人。会议以非关联董事全票同意的表决结果(6票

同意,0票反对,0票弃权),审议通过了《关于公司部分董事、高级管理人员及其关联方、核心员工参与拟分拆所属子公司持股暨关联交易的议案》,同意青岛信芯微授予其董事长于芝涛 60万股股票期权、授予李炜 10万股股票期权。关联董事于芝涛先生回避表决。

公司独立董事对该议案及本关联交易予以事前认可,并发表了如下独立意见:

"本交易作为信芯微激励计划的一部分,有利于增强公司及其控股子公司青岛信芯微的凝聚力。本交易遵循各方自愿、公平合理的原则,定价公允合理,不影响公司的独立性,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形,不存在违反相关法律法规的情形,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。在董事会审议过程中关联董事已回避表决,审议程序合法、合规。全体独立董事同意该议案。"

审计委员会出具书面审核意见:本次交易有利于建立、健全子公司信芯微的 长效激励约束机制,提升核心团队凝聚力和企业核心竞争力,提升企业经营发展 质量,不会对公司独立性产生影响,不会损害公司及全体股东尤其是中小股东的 利益。全体委员同意该议案,并同意将该议案提交董事会审议。

特此公告。

海信视像科技股份有限公司董事会 2023年04月01日

• 报备文件

青岛信芯微电子科技股份有限公司 2022 年股票期权授予协议书